АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.05.2023                                                                                                                 №    12                                                                                        поc. Северный
О внесении изменений в Постановление

№ 28 от 01.07.2022  «Об утверждении  Порядка
предоставления субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий
 государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг, а также

некоммерческим организациям, не являющимся

казенными учреждениями, в том числе

предоставляемых на конкурсной основе из бюджета
Северного сельсовета на реализацию проектов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 (в редакции от 21.09.2022)  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в Постановление № 28 от 01.07.2022 , пункт 4 настоящего Порядка читать  в следующей редакции:

     Субсидии, в том числе гранты предоставляются в форме субсидий  юридическим лицам – производителям  товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением  Правительства  РФ  от 18.09.2020 № 1492, с учетом которых  участники отбора не должны являться  иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый  Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (оффшорного) владения активами в Российской Федерации( далее- оффшорные компании) участия оффшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).
     При расчете доли участия оффшорных компаний  в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие оффшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ ( в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие  таких оффшорных  компаний в  капитале других российских юридических  лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.

        2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       Глава сельсовета
               В.К. Герониме